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Протокол № 16 
ЗАСЕДАНИЯ КОНТРОЛЬНОЙ КОМИССИИ 

АСРО «РОС «СОЮЗ» 
СВЕДЕНИЯ О ЗАСЕДАНИИ КОНТРОЛЬНОЙ КОМИССИИ 

 

 

Дата и время проведения: 
 

28.04.2023 г., 10-00 

 

Место проведения: 
 

г. Хабаровск, Уссурийский бульвар, 15 

 

Форма проведения: 
 

Очная 

 

Председатель Контрольной комиссии 
АСРО «РОС «СОЮЗ» 

 

Васюк Ольга Сергеевна 

Секретарь заседания Контрольной 
комиссии: 

Бескровная Кристина Сергеевна 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ЧЛЕНЫ КОНТРОЛЬНОЙ КОМИССИИ, ПРИСУТСТВУЮЩИЕ НА ЗАСЕДАНИИ 

 

Ведущий специалист-эксперт АСРО «РОС» СОЮЗ» Васюк Ольга Сергеевна 

Специалист-эксперт АСРО «РОС» СОЮЗ» Бескровная Кристина Сергеевна 

Специалист-эксперт АСРО «РОС» СОЮЗ» Казаретина Анастасия Анатольевна 

Специалист-эксперт АСРО «РОС» СОЮЗ» Ивко Юлия Андреевна 
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ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА 

СЛУШАЛИ: Председателя Контрольной комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ»                            
О.С. Васюк, которая сообщила, что из 4х членов Контрольной комиссии АСРО «РОС 
«СОЮЗ» в заседании принимают участие 4 члена Комиссии. Председатель Контрольной 
комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ» О.С. Васюк объявила заседание Контрольной комиссии 
открытым. 

 

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ 

СЛУШАЛИ: Председателя Контрольной комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ»                            
О.С. Васюк, которая предложила утвердить повестку дня заседания из 3 вопросов. Иных 
предложений и замечаний не поступило. 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 
«за» - 4; 
«против» - 0; 
«воздержались» - 0. 
Решение принято единогласно. 
 

РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня заседания Контрольной комиссии из трех вопросов. 

 

ПОВЕСТКА ДНЯ: 
1. Утверждение результатов внеплановых проверок на соответствие фактического 

совокупного размера обязательств по договорам строительного подряда, заключенным с 
использованием конкурентных способов заключения договоров. 

2. Утверждение результатов внеплановых проверок на соблюдение требований о 
ежегодном предоставлении отчета о деятельности члена Ассоциации за истекший 
календарный год. 

3. Утверждение результата внеплановой проверки по устранению нарушений, выявленных 

в результате планового мероприятия по контролю в 2022г. АСРО «РОС «СОЮЗ». 

 

ПО ВОПРОСУ № 1: Утверждение результатов внеплановых проверок на соответствие 
фактического совокупного размера обязательств по договорам строительного подряда, 
заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров. 

 

СЛУШАЛИ: Члена Контрольной комиссии К.С. Бескровную, которая доложила, что в 
период с 24.04.2023 по 27.04.2023г. проведены внеплановые проверки в отношении 
следующих организаций-членов АСРО «РОС «СОЮЗ»: 
 

1. ООО «Строительная компания «Вира» (7901548268); 

2. МУП города Хабаровска «Водоканал» (ИНН 2700001300); 

3. ООО «РемСтрой» (ИНН 2723218161); 

4. ООО «Регион Индустрия» (ИНН 2721237835); 

5. ООО «ПромСпецРесурс» (ИНН 2723203430); 

6. АО «ННК-Гаваньбункер (ИНН 2704012736); 

7. ООО «ЛИДЕР» (ИНН 2703098730); 

8. ООО «Русский транзит» (ИНН 2721249982); 

9. ООО «РемСтройМонтаж» (ИНН 2724219464); 

10. ООО «Актив-строй» (ИНН 2725097071); 

11. ООО «БДРСУ» (ИНН 7906504240); 

12. ООО «АльянсГенСтрой» (ИНН 2722131775); 

13. ООО «КОМЭН» (ИНН 2721237602); 

14. ООО СМК «СТРОЙТЕЛЕКОМ» (ИНН 2721241937); 

15. ООО «СМАРТ» (ИНН 7902526242); 

16. ООО «Северстрой» (ИНН 2724134789); 
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17. ООО «СДМК» (ИНН 2721244984). 

 

В результате рассмотрения предоставленных документов,  установлено: 
 

- МУП города Хабаровска «Водоканал» (ИНН 2700001300; 
- ООО «РемСтройМонтаж» (ИНН 2724219464); 
- ООО «Актив-строй» (ИНН 2725097071); 

- ООО «БДРСУ» (ИНН 7906504240); 
- ООО «АльянсГенСтрой» (ИНН 2722131775); 
- ООО «КОМЭН» (ИНН 2721237602); 
 

Фактический совокупный размер обязательств по договорам строительного подряда, 
заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров на 01 января 
2023г не превышает предельный размер обязательств, исходя из которых, организациями 
внесены взносы в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств. 
 

- ООО «Строительная компания «Вира» (7901548268); 

- ООО «РемСтрой» (ИНН 2723218161); 
- ООО «Регион Индустрия» (ИНН 2721237835); 
- ООО «ПромСпецРесурс» (ИНН 2723203430); 
- АО «ННК-Гаваньбункер (ИНН 2704012736); 
- ООО «ЛИДЕР» (ИНН 2703098730); 
- ООО «Русский транзит» (ИНН 2721249982); 
- ООО СМК «СТРОЙТЕЛЕКОМ» (ИНН 2721241937); 
- ООО «СМАРТ» (ИНН 7902526242); 
- ООО «Северстрой» (ИНН 2724134789); 
- ООО «СДМК» (ИНН 2721244984). 
 

Данные организации-члены не представили уведомление о фактическом совокупном размере. 

 

Председатель Контрольной комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ» О.С. Васюк предложила 
утвердить результаты рассмотрения документов в соответствии с актами внеплановых 
проверок. 
 

 ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 4, 

«против» - 0, 

«воздержались» - 0. 

 

РЕШИЛИ:   
1. Подтвердить результаты внеплановых проверок, в соответствии с актами. 
2. Акты представить для утверждения Президенту АСРО «РОС «СОЮЗ». 
 

ПО ВОПРОСУ № 2: Утверждение результатов внеплановых проверок на соблюдение 
требований о ежегодном предоставлении отчета о деятельности члена Ассоциации за 
истекший календарный год. 

 

СЛУШАЛИ: Члена Контрольной комиссии А.А. Казаретину, которая доложила, что в 
период с 25.04.2023 по 27.04.2023г. проведены внеплановые проверки в отношении 
следующих организаций-членов АСРО «РОС «СОЮЗ»: 
 

1. ООО «Строительная компания «Вира» (ИНН 7901548268); 

2. ООО «РемСтрой» (ИНН 2723218161); 

3. ООО «Регион Индустрия» (ИНН 2721237835); 
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4. ООО «ПромСпецРесурс» (ИНН 2723203430); 

5. АО «ННК-Гаваньбункер» (ИНН 2704012736); 

6. ООО «ЛИДЕР» (ИНН 2703098730); 
7. ООО «Русский транзит» (ИНН 2721249982); 

8. ООО СМК «СТРОЙТЕЛЕКОМ» (ИНН 2721241937); 
9. ООО «СМАРТ» (ИНН 7902526242); 
10. ООО «Северстрой» (ИНН 2724134789); 
11. ООО «СДМК» (ИНН 2721244984). 
 

Данные организации не представили отчет о деятельности члена по форме, в порядке и 
сроки, установленными внутренними документами Ассоциации. 
 

Председатель Контрольной комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ» О.С. Васюк предложила 
утвердить результаты рассмотрения документов в соответствии с актами внеплановых 
проверок. 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 
«за» - 4; 

«против» - 0; 

«воздержались» - 0 

 

РЕШИЛИ:   
1. Подтвердить результаты внеплановых проверок, в соответствии с актами. 

2. Акты внеплановых проверок представить для утверждения Президенту АСРО «РОС 
«СОЮЗ». 
 

ПО ВОПРОСУ № 3: Утверждение результата внеплановой проверки по устранению 
нарушений, выявленных в результате планового мероприятия по контролю в 2022г. АСРО 
«РОС «СОЮЗ». 

 

СЛУШАЛИ: Члена Контрольной комиссии А.А. Казаретину, которая доложила, что в адрес 
администрации АСРО «РОС «СОЮЗ» поступили  документы, подтверждающие устранение 
нарушений, выявленных в результате планового мероприятия по контролю в 2022г. от 
организации-члена: 

 

- ИП Ющенко Михаил Владимирович (ИНН 272409348993) (за 2022г) - выявленные 
нарушения устранены, данная организация-член АСРО «РОС «СОЮЗ» соблюдает стандарты 
и внутренние документы. 
 

Председатель Контрольной комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ» О.С. Васюк, предложила 
утвердить результат рассмотрения документов в соответствии с актом устранения 
нарушений. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
«за» - 4;  

«против» - 0; 

«воздержались» - 0. 

 

РЕШИЛИ:  
1. Подтвердить результат устранения нарушений, в соответствии с актом  проверки. 

2. Акт проверки представить для утверждения Президенту АСРО «РОС «СОЮЗ». 
 

Приложение: 
1. Акт № 0618/ВП(УВ)-2023 ООО «Строительная компания «Вира» на 1л в 1экз. 
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2. Акт № 0182/ВП(УВ)- 2023 МУП г. Хабаровска «Водоканал» на 1л в 1экз. 
3. Акт № 0628/ВП(УВ)-2023 ООО «РемСтрой» на 1л в 1экз. 
4.     Акт № 0497/ВП(УВ)-2023 ООО «Регион Индустрия» на 1л в 1экз. 
5. Акт № 0605/ВП(УВ)-2023 ООО «ПромСпецРесурс» на 1л в 1экз. 
6. Акт № 0487/ВП(УВ)-2023 АО «ННК-Гаваньбункер на 1л в 1экз. 
7. Акт № 0629/ВП(УВ)-2023 ООО «ЛИДЕР» на 1л в 1экз. 
8. Акт № 0639/ВП(УВ)-2023 ООО «Русский транзит» на 1л в 1экз. 
9. Акт № 0462/ВП(УВ)-2023 ООО «РемСтройМонтаж» на 1л в 1экз. 
10. Акт № 0334/ВП(УВ)-2023 ООО «Актив-строй» на 1л в 1экз. 
11. Акт № 0368/ВП(УВ)-2023 ООО «БДРСУ» на 1л в 1экз. 
12. Акт № 0556/ВП(УВ)-2023 ООО «АльянсГенСтрой» на 1л в 1экз. 
13. Акт № 0526/ВП(УВ)-2023 ООО «КОМЭН» на 1л в 1экз. 
14. Акт № 0625/ВП(УВ)-2023 ООО СМК «СТРОЙТЕЛЕКОМ» на 1л в 1экз. 
15. Акт № 0095/ВП(УВ)-2023 ООО «СМАРТ» на 1л в 1экз. 
16. Акт № 0307/ВП(УВ)-2023 ООО «Северстрой» на 1л в 1экз. 
17. Акт № 0532/ВП(УВ)-2023 ООО «СДМК» на 1л в 1экз. 
18. Акт № 0618/ВП(О)-2023 ООО «Строительная компания «Вира» на 1л в 1экз. 
19. Акт № 0628/ВП(О)-2023 ООО «РемСтрой» на 1л в 1экз. 
20. Акт № 0497/ВП(О)-2023 ООО «Регион Индустрия» на 1л в 1экз. 
21. Акт № 0605/ВП(О)-2023 ООО «ПромСпецРесурс» на 1л в 1экз. 
22. Акт № 0487/ВП(О)-2023 АО «ННК-Гаваньбункер» на 1л в 1экз. 
23. Акт № 0629/ВП(О)-2023 ООО «ЛИДЕР» на 1л в 1экз. 
24. Акт № 0639/ВП(О)-2023 ООО «Русский транзит» на 1л в 1экз. 
25. Акт № 0625/ВП(О)-2023 ООО СМК «СТРОЙТЕЛЕКОМ» на 1л в 1экз. 
26. Акт № 0095/ВП(О)-2023 ООО «СМАРТ» на 1л в 1экз. 
27. Акт № 0307/ВП(О)-2023 ООО «Северстрой» на 1л в 1экз. 
28. Акт № 0532/ВП(О)-2023 ООО «СДМК» на 1л в 1экз. 
29. Акт № 0611/ВП(У)-10-2022 ИП Ющенко Михаил Владимирович на 1л в 1экз. 
 

Председатель Контрольной комиссии 

АСРО «РОС «СОЮЗ»                                                                                           /О.С. Васюк/ 

 

Секретарь Контрольной комиссии                                                                       /К.С. Бескровная/ 


